

گزارش خبری

بیماران دیالیزی نگران نباشند

سرپرست مرکز روابطعمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت درباره مطالب منتشرشده در فضای مجازی درباره آلودگی محلول دیالیز و جان‌باختن تعدادی از بیماران اعلام کرد: این ماجرا مربوط به سال گذشته بوده و امروز جای هیچ‌گونه نگرانی دراین‌باره نیست.

حسین کرمانپور روز دوشنبه در شبکه اجتماعی ایکس دراین‌باره نوشت: مطرح‌کردن فوت ۷۰ هم‌وطن ما در موضوع دیالیز، که تماما در دوره قبل اتفاق افتاده بسیار تاسف‌برانگیز است و طرح آن در این زمان شاید به انگیزه رسیدگی سریع‌تر قضائی باشد. او اظهار کرد: در همان دولت، پرونده قضائی تشکیل شده و احتمالا با تسریع در رسیدگی می‌توان پاسخ‌گوی افکار عمومی بود. اما نکته مهمی که وزارت بهداشت به آن به طور جد اذعان دارد، آن است که با اقدامات فوری مایع صفاقی آلوده همان زمان از بازار جمع‌آوری شده و درحال‌حاضر جای هیچ‌گونه نگرانی وجود ندارد. به گزارش ایرنا، موضوع آلودگی محلول مورد استفاده بیماران دیالیزی خردادماه امسال در فضای مجازی مطرح شد و به دنبال آن در ۲۴ خرداد، سازمان غذا و دارو از توقف خط تولید محلول دیالیز صفاقی یک شرکت دارویی به منظور بررسی بیشتر خبر داد و اعلام کرد: دستور قطع توزیع و مصرف تمامی سری‌های ساخت این خط تولید به سراسر کشور ابلاغ شد. در این اطلاعیه تأکید شده بود که پس از دریافت اولین گزارش‌ها مبنی‌بر ایجاد برخی مشکلات و عوارض پس از مصرف محلول دیالیز صفاقی یک شرکت دارویی در ۱۷ خرداد، بررسی موضوع به‌سرعت در دستور کار ادارات کل تخصصی مرتبط سازمان غذا و دارو قرار گرفت و دستور توقف تولید، توزیع و مصرف تمامی سری ساخت تولیدی این محصول تا زمان بررسی آزمایشات دقیق‌تر در سطح کشور صادر شد. با وجود این، به‌تازگی سلمان اسحاقی، سخنگوی کمیسیون بهداشت مجلس، با طرح مجدد موضوع اعلام کرده است که ۷۰ بیمار دیالیزی صفاقی در اثر محلول آلوده به آلومینیوم در شهرهای اصفهان و مشهد جان خود را از دست داده‌اند. به دنبال آن، سازمان غذا و دارو نیز در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: این سازمان با هدف حفظ سلامت عمومی و در راستای ارسال رسالت خود، تمامی مراحل کنترل کیفیت و نظارت بر تولید داروها، به‌ویژه داروهای حساس مانند محلول‌های دیالیزی را با دقت و سخت‌گیری کامل انجام می‌دهد و از طریق آزمون‌های دقیق شیمیایی، میکروبی و فیزیکی، کیفیت و ایمنی محصولات دارویی را تضمین کرده و از انطباق آنها با استانداردهای ملی و بین‌المللی اطمینان حاصل می‌کند. در این اطلاعیه تأکید شده است که فرایندهای تولید و نظارت در این حوزه تابع قوانین‌ومقررات سخت‌گیرانه‌ای است که اجازه هیچ‌گونه تخلف یا کاستی را نمی‌دهد. اگرچه در حال‌حاضر فقط یک شرکت داخلی مسئولیت تولید این داروی حساس را برعهده دارد، این به معنای چشم‌پوشی از کیفیت یا استانداردها نیست. سازمان غذا و دارو با تأکید بر اینکه با دقت کامل و براساس اصول علمی بر روند تولید این محصول نظارت دارد و هرگونه تخلف احتمالی براساس ضوابط مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت، تصریح کرد: هدف، حمایت از کیفیت و استمرار تولید این محصول حیاتی است تا از چالش‌های احتمالی در تأمین آن جلوگیری شود.

خاک در نفس ماست و کمتر درباره آن آگاهی‌م. ایران، سال‌هاست که درگیر پدیده گردوخاک است و ذات آب‌وهوایی ایران حداقل در هزاره اخیر چنین بوده است. برای بسیاری در دشت مرکزی ایران برآمدن گردوخاک‌های محلی و حتی گسترش‌یافته از منابع منطقه‌ای امری شناخته‌شده بود و انواع راه‌های سازگاری بومی با آن در مناطق خشک داخلی ایران را می‌توان یافت ولی از میانه دهه ۸۰، شرایط گسیل و نفوذ گردوخاک به داخل فلات ایران به‌گونه‌ای بوده که از مرزهای تعادل اکولوژیک فراتر رفته و در بسیاری از مناطق تبدیل به بحران شده است. رد خطرات گردوخاک‌هایی که از شمال آفریقا، شبه‌جزیره عربستان، میان‌رودان و سوریه، استان‌های جنوبی، جنوب‌غربی و غربی‌کشور به‌ویژه خوزستان، ایلام، کرمانشاه را درنوردیده است، همچنان تازه



علی‌اکبر آیدین، مدیر خدمات حمایتی محک.

در شمال ایران چه می‌گذرد؟

خردادِ خاکی…

دکتر سمانه نگاه

دکترای هواشناسی

یوسف شجاعی

کارشناسی ارشد آب‌وهواشناسی

دکتر نیما فریدمجهدی

دکترای آب‌وهواشناسی

است. این اتفاق ادامه‌دار همراه شده با رخدادهایی که از ابتدای دهه ۹۰ شمسی کرانه‌های جنوبی دریای کاسپین به‌ویژه استان گیلان را درگیر خود کرده است. شمال خاکی شاید تلخ‌ترین شوخی پیرامون مسائل و مشکلات اضافه‌شده به شرایط محیط‌زیستی ایران است. گردوخاک در جایی که سختی با شرایط آب‌وهوایی آن ندارد. اما چرا استان‌های حوزه جنوبی دریای کاسپین برای ایران مهم هستند؟

شرایط اکولوژیک شمال، دره‌متیدگی دریای کاسپین با جنگل‌های هیرکانی سبب شده که شرایط آب‌وهوایی خاصی در آن منطقه حاکم شود که با تمام ویژگی‌هایی که از لحاظ جوی دارد، یکی از خصایص آن پاکیزگی هوا بود که سبب شده بود از لحاظ مباحث گردشگری و پزشکی یکی از پتانسیل‌های گردشگری سلامت باشد. کم‌اینکه سال‌های طولانی است افرادی که دارای ناراحتی‌های قلب و عروق و همچنین ربوی بودند، به توصیه پزشکان، رحل اقامت در استان‌های شمالی می‌افکنند. اما امروزه، شرایط بصری و آمار و اطلاعات گواهی بر رخدادی فراگیر و آلوده‌کننده برای شرایط آب‌وهوایی شمال است. رخدادهای چون شهریور ۱۳۹۷، شهریور ۱۴۰۳ که دوام گردوخاک‌ها، پایدارتر می‌شود. این مسئله برای استان‌های گیلان، مازندران و گلستان خوب نیست و شاید بتوان گفت مهم‌ترین مسئله‌اش آلوده‌شدن شرایط آب‌وهوایی سالم آن است که امیدی برای بسیاری از مردم ما به‌ویژه پایتخت‌نشینان بوده که جهت فرار از شرایط آلودگی هوای تهران و کرج، پناهگاه‌شان شمال ایران بوده و هست. گذری بر آمار فراوانی گردوخاک در ایستگاه‌های هواشناسی استان گیلان در ماه خرداد ۱۴۰۳، درنگی را ایجاد کرد پیرامون این یادداشت درباره گردوخاک، شمال ایران و آن چیزی که باید به آن توجه کرد. عدد ۱۷ روزه روزهای غبارآلود در ایستگاه آستارا (این عدد در ماه شهریور به ۲۵ روز رسید!)، رقم کمی نیست. بی‌تعارف، ترسناک است و همین ترسناک‌بودن است که باید به آن توجه کرد. چون این عدد که بیش از دوسوم یک ماه را به خود اختصاص داده آن هم در هوای شمال پاک، یا شمالی که زمانی آن را پاک می‌دانستیم امری است نامتعارف. در گیلان، نزدیک به ۲۰ روز از یک ماه، آن هم خرداد دوست‌داشتنی که هنوز لطافت بهار در ژرفای گرمای زودهنکام تابستان دره‌متیده‌اند و طبیعت همچنان بهاری است، غبار نامتجانس‌ترین مسئله است. بهار است و لطافت و خرداد است و عصرهای خردادی‌اش در کرانه‌های جنوبی دریای کاسپین.

بنابراین نتایج مطالعات نشان می‌دهد استان‌های شمالی ایران و البته استان گیلان، در معرض‌ترین منطقه ایران از دیدگاه تعدد کانون‌های گردوخاک گسیل‌یافته هستند. با فعال‌شدن هرچه بیشتر منابع گسیل گردوخاک در منطقه آسیای میانه، مناطق بیابانی شمال دریای کاسپین، پدیده گردوخاک به مسئله‌ای رایج در شرایط آب‌وهوایی شمال منجر شده است. تنها نکته‌ای که شاید هنوز برای بسیاری، آن را به مشکل تبدیل نکرده، غلظت انتشار است. جز در چند مورد خاص به‌ویژه در تاریخ ۳۰ و ۳۱ اردیبهشت ۷، ۱۴۰۰ الی ۹ خرداد ۲۳، ۱۴۰۳ و ۲۴ شهریور ۱۴۰۳ و دیگر موارد که غلظت چنان بوده که موجب نگرانی شده است، روند فراوانی وقوع و افزایش غلظت به گونه‌ای است که حتی اگر امروز هم به دنبال راهکار باشیم بسیار دیر است اما آنچه برای مشکل گردوخاک می‌توان انتظار داشت یافتن راهکار نه در مبدأ، بلکه در مقصد است. بعید است با توجه به نبود فناوری مناسب و هزینه‌های گزاف عملیات بیابان‌زایی و البته موانع طبیعی بنوان در میان‌مدت هم، کار خاصی در منابع گسیل گردوخاک انجام داد و برای کاهش اثرات آن حتما باید در مقصد، استان‌های شمالی کشور، اقدامات فوری انجام داد. اقداماتی که منجر به کاهش اثرات، افزایش تاب‌آوری و تعدیل شرایط محیطی در سکونتگاه‌های این مناطق شود. این اقدامات نه تنها باید با افزایش فضای سبز و پوشش گیاهی سازگار با شرایط گسیل گردوخاک همراه شود بلکه باید با ایجاد کردبورهای هوایی در این مناطق همراه باشد و حتی باید منجر به بازنگری در زمینه معماری و تسری آن به شرایط کشاورزی و دیگر پتانسیل‌های توسعه‌ای زیرساخت‌های استانی شود.

شرق

گزارش

کلینیک سوگ محک؛ همراهی با خانواده‌ها در مسیر دشوار پس از فقدان



مدیر خدمات حمایتی محک، از کلینیک سوگ به عنوان بخشی از زنجیره درمانی محک یاد می‌کند. این کلینیک با ارائه مشاوره‌های تخصصی، تلاش می‌کند والدین را در ادامه مسیر زندگی پس از یک فقدان بزرگ همراهی کند.

ندا دادخواه، مدیر خدمات حمایتی محک، درباره هدف تأسیس کلینیک سوگ اظهار کرد: این‌بخش با هدف تکمیل زنجیره حمایت در خیریه محک ایجاد شده است.

او تأکید کرد: علی‌رغم پیشرفت‌های علمی در حوزه پزشکی، گاهی درمان‌های موجود برای مقابله با سرطان کودکان به نتیجه نمی‌رسد و در چنین مواقعی، کلینیک سوگ محک با بهره‌گیری از روان‌شناسان مجرب خود به والدینی که فرزندشان را از دست داده‌اند کمک می‌کند تا این شرایط سخت را بهتر مدیریت کنند.

دادخواه ادامه داد: کلینیک سوگ با ارائه مشاوره‌های تخصصی، تلاش می‌کند والدین را در پذیرش این فقدان و ادامه مسیر زندگی یاری کند. واقعیت این است که زندگی، حتی پس از تجربه تلخی چون از دست دادن یک فرزند، ادامه دارد و هدف کلینیک سوگ محک این است که این مسیر سخت را برای والدین هموارتر کند. مدیر خدمات حمایتی محک با اشاره به اهمیت کلینیک سوگ در ساختار حمایتی این مؤسسه بیان کرد: این کلینیک نه‌تنها برای حمایت عاطفی والدین پس از فقدان فرزند طراحی شده، بلکه بخشی حیاتی از فرایند حمایت به شمار می‌آید.

دادخواه با اشاره به اهمیت پذیرش سوگ گفت: روان‌شناسان کلینیک سوگ محک به والدین کمک می‌کنند تا با پذیرش و پردازش احساسات پیچیده‌ای که از دست دادن فرزند به همراه دارد، به‌تدریج راهی برای بازگشت به زندگی روزمره پیدا کنند. این فرایند به والدین اجازه می‌دهد تا علاوه‌بر اینکه به یاد فرزندشان باقی می‌مانند، بتوانند دوباره زندگی کنند و به‌تدریج از غم عمیق ناشی از این فقدان فاصله بگیرند. او در پایان گفت: کلینیک سوگ با مرکز بر نیازهای روانی و عاطفی والدین تلاش می‌کند پیامی از همدلی و حمایت به خانواده‌ها ارائه دهد. امیدواریم این کلینیک بتواند الگویی برای سایر مراکز درمانی باشد تا در کنار درمان جسمانی، به جنبه‌های روانی و عاطفی خانواده‌ها نیز توجه بیشتری شود.

خبر

هشدار پلیس فتا درباره فعالیت در بازارهای ارز دیجیتال

معاون اجتماعی پلیس فتای کشور، توصیه‌هایی درباره فعالیتت در بازارهای ارز دیجیتال ارائه کرد. سرگرد جواد مختارضایی در گفت‌وگو با ایسنا گفت: ارزهای دیجیتال، یکی از بازارهای جدید و جذابی هستند که امروزه متقاضیان زیادی نیز دارند. اما به دلیل نوسانات شدید و ریسک بالایی که دارند، به یکی از حوزه‌های پرخطر برای سرمایه‌گذاری تبدیل شده‌اند. در برخورد با این ارزها باید دقت کرد که ممکن است عده‌ای از این بازارها سود کرده و درآمد خوبی کسب کنند، اما متأسفانه بسیاری از افراد نیز در معرض خطرات ناشی از کلاهبرداری و سواستفاده‌های مالی قرار می‌گیرند و دارایی‌های خود را از دست می‌دهند. معاون اجتماعی پلیس فتای فرارجا ادامه داد: بر همین اساس، جرائم و کلاهبرداری‌های حوزه ارزهای دیجیتال و رمزآزرها به یکی از اولویت‌های پلیس فتا بدل شده و پلیس فتا علاوه‌بر ارائه آموزش‌های لازم دراین‌باره، بر لزوم رعایت نکات ایمنی در معاملات و نگهداری ارزهای دیجیتال تأکید می‌کند. هم‌وطنان باید توجه داشته باشند که قبل از هرگونه اقدام و فعالیت در این بازارهای دیجیتال، باید آموزش‌های لازم را دراین‌باره کسب کنند و به نکات امنیتی توجه کنند تا در دام کلاهبرداران گرفتار نشوند.



محک

مؤسسه خیریه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان



همراه پویش ماه اطلاع‌رسانی سرطان کودک

#طلایی_شو #GOGOLD



نصب اپلیکیشن

محک

مؤسسه خیریه حمایت از

کودکان مبتلا به سرطان